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Ubicacién 20366 _
Condenado BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL
C.C#1123627107

CONSTANCIA TRASLADC REPOSICION

A pariir de hoy 12 de Julio de 2022, gquedan las diligencias en secretaria a
disposicion de quien interpuso recurso de reposicién contra la providencia del
VEINTICUATRO (24) de JUNIO de DOS MIL VEINTIDOS-(2022), REVOCA ~
PRISION DOMICILIARIA, por el término de dos (2) dias de conformidad-a lo-’
dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el dia 13 de Julic' de 2022.

Vencido el término del traslado, SI <] NO ]:l . se presento sustentamon del
recurso. .

EL SECRETARIO(A)

o

/Q:A KARINA RAMIREZ VALDERQAMA

-~
.

Ublcamon 20366
Condenado BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL
c.C # 1123627107 '

CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION

A partir de hoy 14 de Julio de 2022, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de los demas sujetos procesales por por el término de dos (2) dias de
conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el 15 de Julio
de 2022.

Vencido el término del traslado, SI[ | NO [ ]| se presenté escrito.

EL SECRETARIO(A)

Gﬁ RlNARA IREZ VALDE RAMA
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Rad. . : | 99788-61-00-000-2014-00002-00 NI. 20366
Condenado : | BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL
Identificacién | : | 1.123.627.107
Delito : | HURTO CALIFICADO AGRAVADO
Ley L.906/2004 -
7
REPUELICA DE COLOMBIA f\
JUZGADO DIECISIETE DE EJECUCION DE PENAS Y i
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C
Calle 11 No. 9a - 24 Teléfono (1) 2864088 . ‘
Edificio Kaysser e . \ N
< o N 1 Y
Bogoté, D. C., veinticuatro (24) de junio de dos rml velntldos (2022)
‘_\ \ ., )
1.- ASUNTOA DECIDIR °, 3 ~
P 7

Procede el Despacho a decidir \sob}e la_revocatoria del sustituto de la
prisién domiciliaria del sefior BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL.

g ’\
-~ 3 %
- ,) \ t\\

e 2 N ANTECEDENTES PROCESALES
\ g ./ PLg!

En Jsentencm del 117 de agosto de 2014 el Juzgado 1° Penal del
C1rcu1to de San, Andres Islas impuso al sefior BILLY CARL
MARTINEZ MONTIEL la pena de 117 meses, 10 dias de prisién asi
comotla accesoria de inhabilitacion para el ejercicio de derechos y
funcmnes{ puablicas, luego de haber sido hallado penalmente
responsable del delito de Tentativa de Homicidio en concurso con el
reato”de Fabricacién, Trafico o Porte de Armas de Fuego, no siendo
favorecido con sustituto alguno, por lo que fue privado de su libertad
desde el 26 de enero de 2014.

El 28 de enero de 2019 fue favorecido con el sustituto de la Prision
Domiciliaria contenida en el articulo 38 G del C.P..

Conforme el reporte de trasgresiones del INPEC - CERVI No.
2021EE0210714 en auto del 24 de noviembre de 2021 se dispuso dar
inicio al traslado contenido en el articulo 477 del C. de P.P..

En auto del 23 de mayo de 2022 se dispuso reconocer personeria
juridica al abogado defensor, corriendo traslado del articulo 477 del
C. de P.P en lo que al profesional del derecho correspondia.

3.- CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

La Ley 1709 de 2014 prevé la posibilidad de cesar los efectos
derivados del sustituto de la prisién domiciliaria cuando se dan las
condiciones para ello, es asi como en su articulo 31 introdujo el
articulo 29 F a la Ley 65 de 1993 que al tenor indica.
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“Articulo 29 F. Revocatoria de la detencién y prisién
domiciliaria. El incumplimiento de las obligaciones impuestas
dara lugar a la revocatoria mediante decision motivada del juez
competente.

(. .) P L [l

La revocatoria de la medida se dispondra con independencia de (
la correspondiente investigacion por el delito de fuga de presos,

si fuere procedente. e
- -

o

/

De la revisién del expediente es necesario indicar quei Tel traslado del o’
articulo 477 del C. de P.P se dio en razén al 1nforme ‘del\ CERVI No.

2021EE0210714, en el que se reportod: \ “\"'\ \ \ ‘\
5 ‘: A 'y (e
“Con el fin de atender la solicitud del asunto-dél'dia 23 de agosto de 2021 allegada a
esta direccién el dia 24 de agosto de 2021 por medio del cual su despacho requiere:
-~ \ r A
‘, .

“l...] En cumplimiento de lo dLSpueStO por el Juzgado 017 de esta especialidad,
mediante auto del jueves, 19 de agosto de 2021 comedidamente le(s) IMPLEMENTAR
EL MECANISMO DE VIGILANCIA ELECTRONICA EN EL CONDENADG PARA EL

EFECTIVCG CONTROL DEL CUMPLIMIENT O DE LA PENA[..]"

“J P \ -

-Al respecto me permtto mformar lo siguiente:
‘\ " / f."\

Verificado el aphcatwo rde _mionitoreo, seguimiento y control se evidencia que se
efectuaron visitas al dom:czlzo .del penado MARTINEZ MONTIEL, con el objetivo de
instalar el mecamsmq de vigilancia electrénica, las cuales quedaron registradas en el
aplzc\atwo senalado dela‘siguiente manera

25-02‘-2021 “...] Si llegué al domicilio mencioné diagonal 4916 Sur numero 13 j40
barrio marco Fidel Sudrez donde somos atendidos por la seflora Marcela quién indica
que vive en el domicilio y manifiesta que la ppl no vive en el mismo gue no lo conoce
en gg_,mpo tecnico Andrés Felipe Castaneda dragoneante Torrejano Aragén César.

Por error involuntario se dejé mal la direccion en la anterior anotacién la cual es DG
49Csur # 13J-40 BARRIO MARCO FIDEL SUAREZ [...}". (sic)

18-03-2021 “[..] visita fallida. Se efectia revision técnica agenda por el CERVI, para
instalacion al llegar al domicilio nos atiende el sefior Humberto Ramirez, duefio del
inmueble. Quien nos dice que la PPL, nunca vividé en el domicilio y que la familiar se
fue de la vivienda un promedio de 15 dias. No hay abonados telefonicos para
llamarlo. Se debe rendir informe. Atentamente dragoneante Alvis Oscar y técnico Alex
Ruiz. [...}]". fsic)

23-03-2021 “[...] Visita fallida agendada para instalacion de disposttivos por primera
vez, se llegd al domicilio y nos atendié una sefiora sin identificacion y manifiesta que
la ppl ya no vive hay y que desconoce de su paradero, se rinde informe, Dg Benito
Torres Johnnatan, técnico Ivan Rodriguez, interventora Yeimmy Martinez. [...]". (sic)

26-03-2021 “]...] Se realiza visita técnica en el domicilio con direccion DG 49C SUR #
13 J- 40 BR/ MARCO FIDEL SUAREZ, Se hace el llamado a la puerta sale un hombre
sin identificarse y manifesté ser el propietario del domicilio argumentado que la PPL
no vivia en este. Al salir un transetinte se hacer quien nos da indicaciones de la
nueva posible ubicacién de la PPL, se llega al domicilio indicado con direccién DG 49
B SUR # 13 I- 14, Se hace el llamado a la puerta y salié un hombre quien manifesto
ser el serfior BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL, quien informa no aportar documento
de identificacién, se le solicita si este cuenta con la autorizacion para el cambio del
domicilio y manifestd, aun no pero ya le informé al juzgado, se establece
comunicacion con la IN MERCEDES GOMEZ Informando la novedad, qguien manifesto,
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no se puede hacer la instalacidon nueva ya que este no se encontraba en el lugar
autorizado por la autoridad judicial. De tal razin que se deja visita fallida, por cambio
de domicilioc no autorizado y se rinde el respectivo informe. Procedimiento en
comparnia del TEC IVAN RODRIGUEZ Y INT. YEIMMY MARTINEZ. |...]". (sic}

07-04-2021 (...} instalacion fallida En compadnia del técnico Andrés Rodriguez en la .-,
direccion se hace presencia en el domicilio s/a DG 49 B SUR # 13 I - 14 marco deelf
_ Suarez donde nos atiende una persona de sexo masculino manifiesta ser la PPL lely
Martinez, manifiesta que el juzgado no le ha dado respuesta a la peticién de cambio ™
de domicilio Por ende no se realiza la instalacién, pendiente a préxima visita {...". {s:c) T

.
ﬂ‘__"/

,rﬁar

09-04-2021 “[...} VISITA FALLIDA..... Agendado pura instalacidn, se,llega al domicilio~
dg 49bSur#l3i-14 donde se encuentra la ppl, NO es posible (l‘a instalacién del .~
" dispositivo por falta de suministros (correa 24) TEC Ivan Rodnguez INT Yeimmy
Martinez {...]"”. (sic) e Y
T \\ \ \ \\

14-04-2021 “|...] se realiza visita en compariia del tec Andrés Clavyo yla mterventora
Angie mora no se supera la novedad ya gue la ppl no se encuentra en/g\zste inmueble
se llama al abonado telefénico y manzﬂestg gué no sabe la nueva direccion que es 49
pero no da mds informacion visita fallr,da .por mcumphmzento de Ia ‘ppl no se supera la
novedad dg guzman Juan [...]”. {sic) < (” ; }

\ \ < - S
16-09-2021 “[...] INSTALACION VISITA FALLIDA Se efectiia revisidn técnica para
Instalacién agendada por ehb CERVI. Al Zlegar ‘al domicilio en la Diagonal 49 D Sur No.
13 I 88 MARCO FIDEL-SUAREZ, Se golpea y\se timbra, pero nadie nos atiende. Se
llama al abonado telefontco registrado y‘la/PPL manifiesta que esta por fuera del
inmueble. Se debe rendzr mforme Atentamente dragoneante Alvis Oscar, técnico
Daniel Benav:des«i mtervfntor Ju.an Castellanos [...]". (Sic)
27-09-2021 “[.. ] HVSTALACION”FALLIDA Se llega al domicilio con direccién DG 49 D
SUR # 13 I 48 BR/ MARCO FIDEL SUAREZ, Somos atendidos por una mujer guien
man;festO\ser la prop:etana del inmueble y quien no quiso identificarse, nos informo
gue el penado ya no vive en este domicilio, se llamé a los abonados telefénicos
3176908719 sin obtener comunicacién, se determina visita fallida por ausencia de la
PPL.. Pr;ocedtmzento en compania del TEC ANDRES CLAVIJO. DG. OCHOA TORO. [...]"
(snc} e

29—09—2021 “l...] se llega a la direccién indicada se llama a la puerta nos atiende una
sefiora quién manifiesta ser la propietaria del inmueble e indica que la ppl ya no vive

en esta vivienda instalacion fallida por evasion de ppl.

Se llama a los numeros telefénicos registrados en el sistema y no se obtiene
respuesta. [...}]”. (sic)

27-10-2021 “[...] VISITA FALLIDA,,, INSTALACION,,, Se llega al domicilio diagonal
49dsur #13i -88 barrio marco Fidel Sudrez donde nos atiende una sra que se
identificé como Avenis Lopez {duerio de la casa) guien manifiesta que ya en repetidas
ocasiones ha informado gue ese sr ya no vive ahi que hace como 2 meses se fue, se
llama al niimero 3176908719 pero no fue posible establecer comunicacion con la ppl,
por tanto la visita queda fallida por ppl evadido. Técnico Castarieda e interventor juan
pablo Castellanos [...]". (sic)”

Si bien este Despacho es partidario que el proceso de represion mas
propicio para la rehabilitacién es la permanencia del sentenciado en
su nucleo familiar y su entorno social cotidiano, aunado a la
problematica de hacinamiento que aqueja el sistema carcelario, so
pretexto de ello, no puede obviarse la desinteresada e irresponsable
actitud del penado MARTINEZ MONTIEL en goce del sustituto de la
prisién domiciliaria quien no cumple con el compromiso de
permanecer en su domicilio, no mediando justificacion para ello.
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Aun cuando en el término de traslado del articulo 477 del C de P.P. el
sentenciado junto con su apoderado judicial como exculpaciones
informaron que el 25 de enero de 2022 fue atacado en su humanidad,
hecho que generé su traslado a San Andrés Islas, aportando algunas .- .
fotografias, guardaron silencio frente a las trasgresiones que dleron’ i

origen al traslado en tanto aquellas no tienen justificacion razonable i P

Conforme lo informado por el CERVI en diferentes oportunidadés«- - /:' ’
fueron fallidos los intentos de implementacién del mecanismo de- e
vigilancia electrénica, para finalmente desde el 27 de septlembre de™~.—"
2021 no tener ubicacién real y material del penado pues la
propietaria del inmueble en el que vivia, les 1nformq de, sju I\)akrtlda

1\ “‘\ -\ ,,’
No es de buen recibo la solicitud de carnb1o de dOI‘I‘llClllO del
sentenciado quien sin previa autorizacion viajo a San Andrés Islas,
dando cuenta de ello solo hasta. el 23 de \mayo de 2022 en tanto ello
solo demuestra el irrespeto del sentenc1ado por el control punitivo,
desconociendo los favores de la pI‘lSlOIl domiciliaria, confundiéndola
con el subrogado de la-libertad. '\

r/ ,' "\ ‘\
Es una constante de los sentenciados en el sustituto de la prisién
domiciliaria, as1m1lar elzmlsmo con la libertad condicional, situacién
juridica que dlsta de’ laf fealidad y que como en el caso del sefor
MARTINEZ MONTIEL solo demuestra el Animo de sustraerse al cabal
cumpllmlento de la péna, burlando el aparato jurisdiccional, hecho
que‘ dernanda entonces la ex1genc1a que se cumpla la pena en centro
pen1tenc1ar10 con el rigor propio de la reclusién formal.
|

Asi las pésas, en aras de dar claridad al periodo de tiempo que el
sentené¢iado estuvo privado de su libertad por cuenta de esta
actuacién, se tendra la fecha inicial de su aprehension, el 26 de enero
de 2014 hasta el 27 de septiembre de 2021 - 93 meses, 12 dias de
prisidon - al que se adicionan 13 meses, 18 dias de redencion de pena
conforme los autos del 27 de noviembre de 2015, 8 de agosto de 2018,
12 de febrero de 2019 y 4 de marzo de 2021, para asi reconocer 116
meses de privacion de la libertad siendo requerido para el
cumplimiento de 11 meses de prisiéon de los 117 meses a los que
fue condenado.

De otra parte, se dispone hacer efectiva la pdliza judicial y/o titulo
judicial que se haya librado por concepto de garantia a las
obligaciones inherentes al sustituto de la prisibn domiciliaria
revocada, por lo que ejecutoriada la decisién, por el CSA sera remitida
la misma a la Oficina de Cobro Coactivo de la Direccién Ejecutiva de
Administracion Judicial de Bogota para lo de su cargo.

Finalmente, se dispone librar orden de captura en contra del penado
a efectos de acceder al cumplimiento de la pena.
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En razén y mérito de lo expuesto, EL JUZGADO DIECISIETE DE
EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA
D.C.

RESUELVE .

PRIMERO.- REVOQUESE ¢l sustituto de la prisién domiciliaria al{
sentenciado BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL con cédula de -
ciudadania No. 1.123.627.107; consecuente con ello requiérase para—
que acredite el cumplimiento de la pena restante equivalente a 11--
meses de prision, los que en virtud a esta demsmmdebera purgar™
de manera intramural. N \ \'\ \

SEGUNDO.- REMITIR copia de la presente demsmn al reclusorlo que
vigila la pena al sentenciado para los fines de, c\onsulta y se

\

actualice la informacion en el SISIPEC WEB. . : v

»
\

/

TERCERO.- LIBRESE orden \de captu;e{ en contra del sentenciado
BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL con cédula de ciudadania No.
1.123.627.107, de igual forrna se ‘dlspone hacer efectiva la pdliza
judicial y/o titulo _]udICIal que se haya\hbrado para efectos de garantia
de las obhgac1ones del artlculo 38 del C.P. , por lo que gjecutoriada la
decisién, por ‘el CSA sera remitida la misma a la Oficina de Cobro
Coactivo de Ia D1recc1or1 EJecutlva de Administracién Judicial de
Bogota para lo de su‘cargo
\ \ \ /"
Contr_a la\ presente"-proceden los recursos de reposicién y apelacién.
\

(Y

Al .
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

e

T e D

FRAIN ZULUAGA BOTERO
JUEZ

smah

Centro de Servicios Administraiivos Juraadus de i
Ejecucion de Penas y Medidas de Sequnaad [

Enlafecha Notifigué porEstado No.
06 JUL 2027 '

La anterior proviuciicia i

El Secretario




Microsoft Outlook
' <MicrosoftExchange329¢71ec88ae4615bbc36ab6ced 1109e@ethesj.onmicrosoft.com>

.Mar 28/06/2022 3:28 PM
Para;’

» jefferypomare2016@gmail.com <jefferypomare2016@gmail.com>

Se completd la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envié
informacion de notificacion de entrega:

jefferypomare2016@gmail.com (jefferypomare2016@gmail.com),
Asunto: NOTIFICACION AUTO 24/06/2022 NI 20366




Microsoft Outlook
* <MicrosoftExchange329e71 ec88ae4615bbc36abbced 11 09e@etbCSJ onmicrosoft.com>

~Mar 28/06/2022 3:29 PM
Para:’

» asoabogadosmjo.2020@gmail.com <asoabogadosmjo.2020@gmail.com>

Se completo la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envio
informacion de notificacion de entrega:

asoabogadosmjo,2020@gmail.com (asoabogadosmjo.2020@gmail.com),
Asunto: ENVIO AUTO DEL 24/06/2022 PARA NOTIFICAR DEFENSA NI 20366




Micrbsoft Outlook
" <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36abbce4 1109e@etbesj.onmicrosoft.com>

. Mar 28/06/2022 3:28 PM
Para;’

s

» jefferypomare2016@gmail.com <jefferypomare2016@gmail.com>

Se completd la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envié
informacién de notificacion de entrega: '

jefferypomare2016@gmail.com (jefferypomare2016@gmail.com)

Asunto: NOTIFICACION AUTO 24/06/2022 NI 20366



German Javier Alvarez Gomez <gjalvarez@procuraduria.gov.co>
" Mié 29/06[?022 3:33 PM
Para:”

e Claudia Milena Preciado Morales <cpreciam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buena tarde
Atentamente manifiesto que me doy por notificado del auto de la referencia

Cordialmente

i

GERMAN JAVIER ALVAREZ GONMEZ
Procurador 370 Judicial | Penal
gjalvarez@procuraduria.gov.co

PBX: +57(1) 587-8750 Ext. 14626
Cra. 10 # 16 - 82 Piso 6, Bogota D.C.

El 28/06/2022, a las 3:32 p.m., Claudia Milena Preciado Morales
<cpreciam@cendoj.ramajudicial.gov.co> escribid:

Cordial saludo envio auto para notificar ministerio ptblico. ni 20366 Revoca Domiciliaria.
<image.png>

CLAUDIA MILENA PRECIADO MORALES

Escribiente
Secretaria No.- 03
Centro de Servicios Administrativos
Juzgados de Ejecucion de Penas y Medidas de Sequridad Bogotd - Colombia

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama

Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo

de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del
mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener

consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las

que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la
informacion de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una
autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario
hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital. **********NOTICIA DE
CONFORMIDAD********** Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacion

confidencial de la Procuraduria General de [a Nacion y se encuentra protegida por la Ley. Solo
puede ser utilizada por el personal o compaiiia a la cual estéa dirigido. Si usted no es el receptor
autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencién,
difusién, distribucion, copia o toma de cualguier accion basada en ella, se encuentra
estrictamente prohibido. <20366 - REVOCA DOMICILIARIA MARTINEZ MONTIEL (1).pdf>



JEFTERY ROBERT DOMARE WARTINEG
%ﬂ@ Hboga dos ABOGADO

ESPEQIALISTHA ENDEREPHO PROLESAL 1574

Sefiores

JUZGADO 17 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
E.S.D.

Rad. 99788-61-00-000-2014-00002-00 - NI, 20366

Asunto. Recursos de Reposicién Y en Subsidio de apelacién en contra de providencia 24
de Junio de 2022,

Condenado. BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL,

JEFFERY POMARE MARTINEZ mayor y vecino de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, por medio del presente memorial manifiesto
que por ERROR INVOLUNTARIO en el primer memorial por un error de transcripcion de
mi secretaria se colocé que se cancelaba el recurso, por lo que me vi en la obligacidn de
presentar un posterior memorial donde se sustituye la palabra cancelar por conceder el
recurso de reposicién y subsidio de apelacién

Atentamente

JE POMARE MARTINEZ
C.C. No 18.004.464 de San Andrés Isla
T.P. No 111.666 del C.S Judicatura.

Aucnida la Yatba (ra 3° #3.25, lntorton pangueadons Tlew Fome Telaadens, fle 2
7&(5{0«: 5184454~ 3152919565, Emad: ﬂcga«magﬂﬁ@g@d coe § adoabogadosrs .2020@;, adl, coose
San rbuencs ala




JEFFERY ROBERT POMARE ARTIHER

?ﬁc‘fﬁ@ _Hbogados ABOGHDO

ESPECIALIS A ENDERECHO PROCESHL GTIL

Sefiores

JUZGADO 17 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
E.S.D.

Rad. 99788-61-00-000-2014-00002-00 - NI. 20366

Asunto. Recursos de Reposicion y en Subsidio de apelacién en contra de providencia 24
de Junio de 2022.

Condenado. BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL.

JEFFERY POMARE MARTINEZ mayor y vecino de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, respetuosamente acudo al Despacho bajo su
digno cargo a fin de presentar recurso de reposicién y en subsidio de apelacién en contra
de providencia de fecha 24 de Junio del afio 2022, mediante la cual este despacho decidié
revocar el sustituto de la prisién domiciliaria al sentenciado BILLY CARL MARTINEZ
MONTIEL a lo cual procedo a sustentar los motivos de mi inconformidad:

Véase que el despacho solicito a mi ahijado que sustentara de uno u otro modo sus
descargo, rendird descargo, al haberse desplazado de la ciudad de Bogotd a la Isla de
San Andrés Isla, porque entre otras cosas no solicito el cambio de domicilio.

Sea lo primero decir que en su parte motiva de la providencia de revocatoria usted paso
por alto, los argumentos y/o descargos presentados por mi ahijado en realidad le resto
todo el interés, no importdndole las condiciones en que el sefior BILLY CARL MARTINEZ
MONTIEL se encontraba de salud y otras circunstancias, entonces se pregunta este
servidor para que fue llamada a descargo si no se iba a tener en cuenta. No se expresé
las razones o referencias el por qué no se tienen en la expuesta.

Lo anterior se basa en que para fecha 09 de junio del afio 2022 por email, se radico el
sustento de las razones por la cual él tuvo que realizar el cambio de domicilio los cuales
recuerdo al Despacho:

“BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL, identificado con cedula de ciudadania No.
1.123.362.7107 expedida en San Andrés isla, respetuosamente me dirijo a usted a fin de
rendir descargo sobre el cambio de mi domicilio basados en los siguientes hechos:

El dia 25 del mes de Enero del afio 2022, Salf de mi residencia a recibir un dinero para
proceder el pago del arriendo, donde fui atacado con arma corto punzante la cual me
produjo herida precordial “consiste en herida en la pared del térax”, por lo que fue
necesario que mi familia me trajera a San Andrés porque me encontraba en mal estado
de salud.

Sin embargo se estd informando a fin de que no considere el despacho que yo Billy Carl
Martinez Montiel me estoy fugando o evadiendo la justicia, si no por lo contrario, por las
circunstancias antes expuestas, y teniendo en cuenta que dure en un periodo de
recuperacion prolongado y fui objeto de amenaza, Por este hecho me vi en la obligacién
de cambiar de domicilio, y el tinico sitio donde podia acudir era la vivienda de mi sefiora
madre en San Andrés Isla, por lo que le informo a la sefiora juez, que actualmente me
encuentro en la Isla de San Andrés en la siguiente direccion: Via San Luis, frente del
Colegio Sagrada Familia.

Solicito con el respeto que acostumbro se ordene el cambio de mi domicilio y en sequndo
lugar que se dé tramite a la solicitud de libertad condicional que se habfa deprecado
anteriormente y del cual se le habia ordenado al centro reclusorio cumplir con la
remision de documentos de que trata el articulo 471 del C. del P.P.

Avenida la fadba (ha 3° #3.25, interion pargucadens Vew Fome Jolandens, piso 2
Teléfons: 5124454~ 315219865, Emait: JefferyponarcZ0l6QDgueail. cone 4 asoabogadosno. 2020(@gmad. com
San ndrés Tola
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Al presente memorial se le anexa copia de la historia clinica para probar la ocurrencia
de los hechos y copia del recibo de luz para acreditar direccion donde reside
actualmente, también anexo fotos que evidencian en el estado que quede posterior al
hecho, podre ser notificado al siguiente nimero de celular 3162757802 el cual
pertenece a mi sefiora madre.

También las notificaciones las recibiré por intermedio de mi apoderado en esta direccidn
Avenida la Jaiba Cra 32 #3.28, interior parqueadero New Home Islanders, piso 2
Teléfono:  5124454- 3152919865 ~ Email: Jefferypomare2016@gmail.com y
asoabogadosmjo.2020@gmail.com, o en la direccién de su sefiora madre Via San Luis,
frente del Colegio Sagrada Familia.”

Por lo que considero que no fue una circunstancia caprichosa de mi ahijado pues las
fotos que reposan como pruebas y la historia clinica no mienten sobre el estado en que se
encontraba mi ahijado y el motivo por la cual tuvo que trasladarse a la isla de San
Andrés, sin pasar por alto que no se ha querido evadir en ningiin momento porque
precisamente se le informa al Juzgado de ejecucién de Penas y Medidas, para que
entienda tenga a consideracion los motivos y circunstancias, pero capricho no esy eso no
cambia en nada que el contintie su rehabilitacién al lado de su sefiora madre y que sea
vigilado por el Instituto carcelario y penitenciario de San Andrés.

Peores casos han habido y no le han revocado a otros condenados, es que a mi ahijado no
lo encuentran robando, violando, vendiendo drogas, se encontraba en el hospital por
producto de un atraco, donde casi lo matan solo basta por ver las imdgenes que también
paso por alto este juzgado.

Enviarlo a la cdrcel es igual que condenarlo a soportar dificiles condiciones lejos de su
familia y porque desde que se otorgé la sustitucién él ha perdido su libertad
ambulatoria, desde todo punto de vista, simplemente usa su casa por cdrcel en un
domicilio, para todos los efectos legales y teniendo en cuenta que el condenado duro en
un periodo de recuperacion prolongado y fue objeto de amenaza, Por este hecho se vio

Auenida la Hadba (ra 3° #35.25, iderion pangueadens Tew Fone Tolandens, pise 2
Telefons: 5124454~ SIS2TI986S, Emadt: JefferypomarcZ0l6QDgueadl. cone 4 assabogadasmzs. 2020(@gmad. cone
San Sudnée Tola
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en la obligacién de cambiar de domicilio, y el tnico sitio donde podia acudir era lg
vivienda de su sefiora madre en San Andrés Isla, quien le brinda apaoyo.
En el peor de lo casos si usted considera no revocar su decisién, solicito el acercamiento

Pedir que se reponga la providencia objeto de reproche o en su defecto se conceda el

recurso de apelacién a fin de que la misma sea objeto de revisién Y revocatoria por parte
del superior jerdrquico.

Del sefior juez

7 FFERY POMARE IARTINEZ

CC:, NO. 18.004.464 de San Andrés Isla
T.P. No. 111.666 del CS de Iq Judicatura,

Wk%»&d?#ﬁ?& bntenion farngucadeons ew Fone Volandens, pise 2
Teldfons: 5124454 - 3152919865, Emadl- ﬂc{{c:gﬁqmqacf@%@g«gmdl cone 4 adoabogadasncis. 2020 gmead. com
San rdrs Tota




IEFFERY ROBERT POMARE MARTINES

790 |Abogados AB0GADO
ESPECTALIST A ENDERECHO PROCESAHL M4

Seriores

JUZGADO 17 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
E.S.D.

Rad. 99788-61-00-000-2014-00002-00 - NI, 20366

Asunto. Recursos de Reposicin y en Subsidio de apelacién en contra de providencia 24
de Junio de 2022.

Condenado. BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL.

JEFFERY POMARE MARTINEZ mayor y vecino de esta ciudad, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, respetuosamente acudo al Despacho bajo su
digno cargo a fin de presentar recurso de reposicién y en subsidio de apelacion en contra
de providencia de fecha 24 de Junio del afio 2022, mediante la cual este despacho decidié
revocar el sustituto de la prisién domiciliaria al sentenciado BILLY CARL MARTINEZ
MONTIEL a lo cual procedo a sustentar los motivos de mi inconformidad:

Véase que el despacho solicito a mi ahijado que sustentara de uno u otro modo sus
descargo, rendird descargo, al haberse desplazado de la ciudad de Bogotd a la Isla de
San Andrés Isla, porque entre otras cosas no solicito el cambio de domicilio.

Sea lo primero decir que en su parte motiva de la providencia de revocatoria usted paso
por alto, los argumentos y/o descargos presentados por mi ahijado en realidad le resto
todo el interés, no importdndole las condiciones en que el sefior BILLY CARL MARTINEZ
MONTIEL se encontraba de salud y otras circunstancias, entonces se pregunta este
servidor para que fue llamada a descargo si no se iba a tener en cuenta. No se expreso
las razones o referencias el por qué no se tienen en la expuesta.

Lo anterior se basa en que para fecha 09 de junio del afio 2022 por email, se radico el
sustento de las razones por la cual él tuvo que realizar el cambio de domicilio los cuales
recuerdo al Despacho:

“BILLY CARL MARTINEZ MONTIEL, identificado con cedula de ciudadania No.
1.123.362.7107 expedida en San Andrés isla, respetuosamente me dirijo a usted a fin de
rendir descargo sobre el cambio de mi domicilio basados en los siguientes hechos:

El dia 25 del mes de Enero del afio 2022, Salf de mi residencia a recibir un dinero para
proceder el pago del arriendo, donde fui atacado con arma corto punzante la cual me
produjo herida precordial “consiste en herida en la pared del térax”, por lo que fue
necesario que mi familia me trajera a San Andrés porque me encontraba en mal estado
de salud.

Sin embargo se estd informando a fin de que no considere el despacho que yo Billy Carl
Martinez Montiel me estoy fugando o evadiendo la justicia, si no por lo contrario, por las
circunstancias antes expuestas, y teniendo en cuenta que dure en un periodo de
recuperacion prolongado y fui objeto de amenaza, Por este hecho me vi en la obligacién
de cambiar de domicilio, y el tinico sitio donde podia acudir era la vivienda de mi sefiora
madre en San Andrés Isla, por lo que le informo a la sefiora juez, que actualmente me
encuentro en la Isla de San Andrés en la siguiente direccién: Via San Luis, frente del
Colegio Sagrada Familia.

Solicito con el respeto que acostumbro se ordene el cambio de mi domicilio Y en segundo
lugar que se dé tramite a la solicitud de libertad condicional que se habia deprecado
anteriormente y del cual se le habia ordenado al centro reclusorio cumplir con la
remision de documentos de que trata el articulo 471 del C. del P.P.

Auenida la fadba (ha 3° #3258, interion pangueadens New Fome Jolandens, fise 2
Telefona: 5124454~ 3152919865, Emait: Deffergponarc20l6@gueadl. cone ¢ asoalbagadasncto. 2020@QDgmad. cone
San rudrés Tota
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Al presente memorial se le anexa copia de la historia clinica para probar la ocurrencia
de los hechos y copia del recibo de luz para acreditar direccién donde reside
actualmente, también anexo fotos que evidencian en el estado que quede posterior al

hecho, podre ser notificado al siguiente niimero de celular 3162757802 el cual
pertenece a mi sefiora madre,

También las notificaciones las recibiré por intermedio de mi apoderado en estq direccién
Avenida la Jaiba Crq 32 #3.28, interior parqueadero New Home Islanders, piso 2
Teléfono:  5124454- 3152971 9865, Email: Jefferypomare201 6@gmail.com y

asoabogadosmjo.2020@gmail.com, 0 en la direccidn de su sefiora madre Vig San Luis,
frente del Colegio Sagrada Familia.”

Por lo que considero que no fue una circunstancia caprichosa de mi ahijado pues las
fotos que r'éposan como pruebas y la historia clinica no mienten sobre el estado en que se
encontraba mi ahijado y el motivo por la cual tuvo que trasladarse a la islq de San
Andrés, sin pasar por alto que no se ha querido evadir en ningun momento porque
precisamente se le informa al Juzgado de ejecucién de Penas Y Medidas, para que
entienda tenga a consideracién los motivos Y circunstancias, pero capricho no es Yy eso no
cambia en nada que el contintie sy rehabilitacién al lado de su sefiora madre y que sea
vigilado por el Instituto carcelario Y penitenciario de San Andrés,

Peores casos ha habido Y no le han revocado al condenado, es que a mi ahijado no lo
encuentran robando, violando, vendiendo drogas, se encontraba en el hospital por

producto de un atraco, donde casi lo matan solo basta por ver las imdgenes que también
paso por alto este juzgado.

Enviarlo a la cdrcel es igual que condenarlo q soportar dificiles condiciones lejos de su
familia y porque desde que se otorgd la sustitucién é] ha perdido su libertad
ambulatoria, desde todo punto de vista, simplemente usa su casa por cdrcel en un
domicilio, para todos los efectos legales y teniendo en cuentaq que el condenado duro en
un periodo de recuperacién prolongado y fue objeto de amenaza, Por este hecho se vio

Hucnida la fadba (ha 3° #3,25, uterin parngucadens Hew Fome Jolanders, piso 2
Teléfona: 5124454~ 3152919565, Emad: DebgergpomarcZ0l6@gmad. cone 4 adoabogadadnese. 2020@guad. cane
San Hudrés Teta
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en la obligacién de cambiar de domicilio, y el inico sitio donde podia acudir era lg
vivienda de su sefiora madre en San Andrés Isla, quien le brinda apoyo.
En el peor de lo casos si usted considera no revocar su decision, solicito el acercamiento

Pedir que se reponga la providencia objeto de reproche o en su defecto se cancela el
recurso de apelacién a fin de que la misma sea objeto de revision y revocatoria por parte
del superior jerdrquico.

Del sefior juez

Atenta

7 FFERY POMARE TiA TINEZ

CC. NO. 18.004.464 de San Andrés [sla
T.P. No. 111.666 del CS de ]q Judicatura,

Saw Audrés Tota




